Trong khoảng thời gian từ
năm 1954 – 1963, lăng Bà được xây
dựng mới 2 lần trên nền móng cũ với
quy mô nhỏ hơn trước đó và đều bị sụp
đổ bởi sự tàn khố của chiến tranh. Đến
khoảng những năm 1979 - 1980, do
điều kiện kinh tế khó khăn, người dân
tự phát làm tạm lại lăng với quy mô
nhỏ, khoảng 2,4 x 2m2 để duy trì tín
ngưỡng văn hóa truyền thống của mình.
Năm Quý Dậu - 1993, một lần nữa
người dân tôn tạo lại lăng quy mô hơn
có kiến trúc giống như hiện nay. Sau
thời gian bị xuống cấp, vào năm 2015,
lăng được tu bổ lại phần mái, chuyển từ
ngói xi măng sang ngói âm dương,
đồng thời trang trí lại toàn bộ các bệ
thờ và tu sửa bình phong.